государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И Л  ПАВЛОВА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ГБОУ ВПО ПСПбГМУ им. ИЛ, Павлова Минздрава России)

ПРИКАЗ

«  20_16_г, №

«О назначении ответственных лиц за исполнение мероприятий по обеспечению
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере
образования»

На основании Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации
№834 от 20 ноября 2015 г, «Об утверждении Плана мероприятий Министерства
здравоохранения Российской Федерации («дорожной карты») по повышению значений
показателей доступности для инвалидов объектов и услуг»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Назначить ответственных, лиц за исполнение мероприятий по обеспечению
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере
образования согласно таблице.

т Мероприятие Ответственные Срок
исполнения

1 Актуализировать должностные
инструкции работников
структурных подразделений,
работающих с инвалидами и
лицами с ограниченными
возможностями здоровья (далее
- сдаз)

Потаи чу к А* А.-проректор но
воспитательной работе;
Яременко А.И. -  проректор по
учебной работе»
Щапорова Н.Л.- и,о,
проректора но
последипломному
образованию;
Клыга ГЛ.- главный инженер
инженерно-технического

1 управления;
Кучерук В. А.- начальник
административно-
хозяйственного управления;

до 01.04.16

|

Баркалова О,Н.- начальник
отдела кадров обучающихся;
Иванов С.П.-начальник отдела
безопасности
административно-
хозяйственного управления;
Коробенков Е.А.- начальник
управления информационно-
технического обеспечения;
Клю шпиков О.Н.- начальник
управления внешних связей и
развития;
Исаева Е.Р.- заведующая
кафедрой общей и клинической

: психологии;
Афанасьева В.В.-главный врач
поликлиники с КДЦ;
Шапоров А.М.- начальник
отдела содействия
трудоустройства выпускников

8

2 Актуализировать списки, веста
динамический учет инвалидов
и лиц с ОВЗ на этапах
поступления, обучения и
трудоустройства, предоставлять
отчёт о результатах
деятельности в отдел по
воспитательной работе

Яременко А.И. .-проректор по
учебной работе;
Баркалова О Н .начальник
отдела кадров обучающихся;,
Исаева Е.Р. ,»
заведующаякафедорй общей и
клинической психологии;
Афанасьева В.В, .-главный врач
поликлиники с КДЦ;
Шапоров А .М .начальник
отдела содействия
трудоустройства выпускников

Ежегодно
(до 5
сентября,
до 5
февраля)

3

i
1

Разработать План поэтапной
организации доступной среды и
материально -техни ческого
обеспечения, проектирования,

j строительства новых и
реконструирования объектов
для доступности инвалидов на
период до 2030 года

Клыга Г.П.- главный инженер
инженерно-технического
управления;
Жабко А.Г.- проректор по
экономике и финансам

до 30.04.1
1

t
;

4 Разработать План поэтапного
размещения носителей
информации на территории
Университета, в том числе на
фасадах зданий и внутри
помещений по обеспечению
беспрепятственного доступа к
объектам (местам
предоставления услуг) с учетом
ограничений

Клюшников О Н - начальник
управления внешних связей и
развития;
Жабко А.Г. - проректор по
экономике и финансам

до 30.04.1 5

1

|

f

1

: |

жизнедеятельности инвалида на
период до 2018 года

5

1

Разработать модули повышения
квалификации по
инклюзивному образованию
для профессорско-
преподавательского состава и
кураторов академических групп
(тьюторов)

Ваичакова Н.П.- заведующая
кафедрой педагогики и
психологии факультета
последипломного образования

до 30.04.16

6 Провести инструктирование
работай ков, обеспечивающих
образовательный процесс и
проживание инвалидов и лиц с
ОВЗ (учебная часть,
вспомогательный персонал,
коменданты общежитий,
охрана) с внесением в журнал
регистрации проведенных
инструктажей

Яременко А.И. -  проректор по
учебной работе;
Кучерук В. А.- начальник
административно-
хозяйственного управления;
Иванов С .П.-начальник отдела
безопасности
административно-
хозяйственного управления;

до 30.04.16

7 Разработать методические
рекомендации по порядку
освоения дисциплины по
физической культуре с учётом
состояния здоровья инвалидов
и лиц с ОВЗ

Сивас II,В.- заведующая
кафедрой физического
воспмтатния и здоровья с
учебно-оздоровительным
комплексом

до 01.06.16

8 Провести паспортизацию 24
объектов образовательной
деятельности инвалидов и лиц
с ОВЗ

Клыга ГЛ.- главный инженер
инженерно-технического
управления;

до 01.04.16

9 Разработать и утвердить
«дорожную карту» на период
2016-2030 пг,

1

! Потапчук А, А-проректор по
воспитательной работе;
Яременко А.И. -  проректор по
учебной работе;
Клюшников О.Н -начальник
управления внешних связей и

' развития;
Клыга ГЛ.- главный инженер
инженерно-технического
управления;
Кучерук В. А,- начальник
административно-
хозяйственного управления;
Иванов С Л .- .-начальник
отдела безопасности
адмшшстративно-

до 25.03.16

хозяйственного управления;
Коробенков Е.А.-
начальник управления
информационно-
технического обеспечения

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
воспитательной работе А.А. Потапчук.

Ректор С.Ф. Багаенко

СОГЛАСОВАНО:

Г-:-- V —Проректор по воспитательной работе

Проректор по учебной работе

Проректор по лечебной работе

Проректор по экономике и финансам

Главный инженер инженерно-технического управления

Начальник административно-хозяйственного управлени

Начальник управления внешних связей и развития

Начальник управления правового

обеспечения

4£L А. А. Потапчук

Яременко

О А. Гринеико

A.Г. Жабко

< Ш 1 . Клыга

B. А. Кучерук

О Д  .Клюшников

Ю.М.Лексииа

Исодэтотель
ЕЖ Воронцова
8(«12ДОДО642